EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2024

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

e  atendendo o  contido no EditaL nº02/2024 do Processo Seletivo Simplificado de Estagiários(as),  CONVOCA os(as)

candidatos(as)  classificados(as)  para  as  áreas  abaixo  relacionadas,  a  comparecerem  no  período  de 02/05/2024 à

07/05/2024 no  Agente  Integrador  de  Estágio  CEBRADE,  situado  à Rua Saldanha  Marinho  n.º1465,  Centro,

acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as)  estagiários(as)  que  assumirão  a  vaga  deverão  comparecer  no  dia 08/05/2024 às 14  horas, para

escolha  de  vagas  e  integração que  será  realizada no  auditório  do  Paço  Municipal,  R.  Brg.  Rocha,  2777  -  Centro,

Guarapuava - PR, 85010-210.

Edital 02.2024
PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANDREIA SEMCZESZM MATOS
22/07/198

2
***3707 * 7 7 6 100 1º

KELLY LORENTE XAVIER PUGA
22/07/199

2
***4928X * 7 7 6 100 2º

ROBSON BATISTA CORDEIRO
08/12/198

7
***8313 * 6 7 6 95 3º

JOÃO ARTHUR LOUSA GIORNO
23/05/198

8
***86963 6 7 6 95 4º

RAFAEL SIMÃO
01/06/199

0
***4080 * 6 7 6 95 5º

FÁBIO CARLOS SIQUEIRA
03/07/199

1
***26078 * 7 7 5 95 6º

SAIONARA LOPES MIKAS
15/06/199

5
***14481 * 6 7 6 95 7º

MARIA JULIA GUTUBIR
02/05/200

1
***53.187-

4
7 7 5 95 8º

MARINA DAS GRAÇAS CAMARGO DE
OLIVEIRA

04/07/200
2

***14999 6 7 6 95 9º

HADJA NOEMI FERNANDES DE LIMA
12/11/200

4
***94116 * 6 7 6 95 10º

JOELMA APARECIDA ANHAIA
29/09/198

7
***6438 * 6 7 5 90 11º

SOPHIA STOCK
07/08/199

0
***27879P

R
* 6 7 5 90 12º

DIANA DOS SANTOS PEREIRA
07/07/199

8
***60100 * 7 6 5 90 13º

ANA CLARA APARECIDA ROSÁRIO
DE LIMA

02/04/200
4

***51415 * 6 7 5 90 14º

TAINY TOLEDO ALVES HURIN
24/11/199

7
***80528 7 5 5 85 15º

LAYSA VITORIA DELGADO DOS
SANTOS

28/01/200
3

***43757 6 6 5 85 16º

BEATRIZ BOTTIN BELLÉ
02/03/200

5
***78.651-

2
6 7 4 85 17º

EVALQUIRIA DE OLIVEIRA
HOLMANN

01/09/198
1

***0.141-4 5 7 4 80 18º

MARIELI JACOMEL BATISTA
11/12/198

1
***7978 * 6 7 3 80 19º

MATEUS FELIPE DA ROSA PEREIRA
01/12/199

6
***81740 * 5 5 5 75 20º

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA
BALUK

22/09/199
3

***41470 * 3 6 5 70 21º

MELISSA TEIXEIRA MARTINS
31/07/200

3
***55953 * 2 6 4 60 22º

MARIANE TEREZINHA NASCIMENTO
MENDES

10/12/200
6

***21846 * 2 6 4 60 23º

JACI DE FATIMA TEIXEIRA
30/11/196

4
***1880 1 5 5 55 24º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANDREIA SEMCZESZM MATOS
22/07/198

2
***3707 * 7 7 6 100 1º

KELLY LORENTE XAVIER PUGA
22/07/199

2
***4928X * 7 7 6 100 2º

ROBSON BATISTA CORDEIRO
08/12/198

7
***8313 * 6 7 6 95 3º

RAFAEL SIMÃO
01/06/199

0
***4080 * 6 7 6 95 4º

FÁBIO CARLOS SIQUEIRA
03/07/199

1
***26078 * 7 7 5 95 5º

SAIONARA LOPES MIKAS
15/06/199

5
***14481 * 6 7 6 95 6º

HADJA NOEMI FERNANDES DE LIMA
12/11/200

4
***94116 * 6 7 6 95 7º

JOELMA APARECIDA ANHAIA
29/09/198

7
***6438 * 6 7 5 90 8º

SOPHIA STOCK
07/08/199

0
***27879P

R
* 6 7 5 90 9º

DIANA DOS SANTOS PEREIRA
07/07/199

8
***60100 * 7 6 5 90 10º

ANA CLARA APARECIDA ROSÁRIO
DE LIMA

02/04/200
4

***51415 * 6 7 5 90 11º

MARIELI JACOMEL BATISTA
11/12/198

1
***7978 * 6 7 3 80 12º

MATEUS FELIPE DA ROSA PEREIRA
01/12/199

6
***81740 * 5 5 5 75 13º

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA
BALUK

22/09/199
3

***41470 * 3 6 5 70 14º

MELISSA TEIXEIRA MARTINS
31/07/200

3
***55953 * 2 6 4 60 15º

MARIANE TEREZINHA NASCIMENTO
MENDES

10/12/200
6

***21846 * 2 6 4 60 16º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

DANIELE CARNEIRO
03/05/198

4
***8082 * 7 7 6 100 1º

LUANA DO BELEM FERNANDES DA
SILVA

10/09/199
4

***71433 * 7 7 6 100 2º

LOVAINE FERRARESE DA SILVA
27/08/198

2
***1400 7 6 6 95 3º

AMANDA MOREIRA
09/11/199

4
***69721 7 7 5 95 4º

VALÉRIA DA COSTA GALVÃO
10/07/199

7
***51380 * 6 7 6 95 5º

BRUNA PAOLA CARNEIRO DE
SOUZA

17/12/199
9

***40140 7 6 6 95 6º

MARCELA LAIS KATUSKI DOS
SANTOS

26/11/200
0

***58445 * 6 7 6 95 7º

ELIANE GONÇALVES
06/02/198

4
***8297 5 7 6 90 8º

MARIA PAOLAZZI FERREIRA
18/02/198

5
***9063 * 6 6 6 90 9º

MARCIA DAYANA RODRIGUES
ANTONIACK

29/03/198
6

***1353 * 7 7 4 90 10º

THAIS CAROLINE DOS SANTOS
CUCHAR

24/07/199
1

***97895 6 7 5 90 11º

ELAINE DOS SANTOS DA CRUZ
18/12/199

2
***49709 6 6 6 90 12º

KARINE SILVESTRIN GONÇALVES
12/02/198

0
***609 5 7 5 85 13º

CLARICE DOLA BETIM
05/07/198

1
***3520 5 6 5 80 14º

DIEGO CECATO
04/02/198

7
***54808 6 5 5 80 15º

LARISSA PACHECHNE
16/01/198

8
***3949 * 4 5 6 75 16º

ALINE OPATA
19/02/198

9
***29318 * 6 5 4 75 17º

KEILA LORENTE XAVIER
22/07/199

2
***1618-8 * 4 7 4 75 18º

TEREZINHA DE JESUS VIANA
TEIXEIRA

15/10/196
4

***5955 * 5 5 4 70 19º

SOLANGE DE MORAES BARBOSA
04/11/198

0
***1260 * 3 4 5 60 20º

MILENA WOICIECHOVSKI DE SOUZA
01/07/199

7
***42.126-

02
* 3 5 4 60 21º

AFRODESCENDENTE

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ELIANE GONÇALVES
06/02/198

4
***8297 * 5 7 6 90 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

DANIELE CARNEIRO
03/05/198

4
***8082 * 7 7 6 100 1º

LUANA DO BELEM FERNANDES DA
SILVA

10/09/199
4

***71433 * 7 7 6 100 2º

VALÉRIA DA COSTA GALVÃO
10/07/199

7
***51380 * 6 7 6 95 3º

MARCELA LAIS KATUSKI DOS
SANTOS

26/11/200
0

***58445 * 6 7 6 95 4º

MARIA PAOLAZZI FERREIRA
18/02/198

5
***9063 * 6 6 6 90 5º

MARCIA DAYANA RODRIGUES
ANTONIACK

29/03/198
6

***1353 * 7 7 4 90 6º

LARISSA PACHECHNE
16/01/198

8
***3949 * 4 5 6 75 7º

ALINE OPATA
19/02/198

9
***29318 * 6 5 4 75 8º

KEILA LORENTE XAVIER
22/07/199

2
***1618-8 * 4 7 4 75 9º

TEREZINHA DE JESUS VIANA
TEIXEIRA

15/10/196
4

***5955 * 5 5 4 70 10º

SOLANGE DE MORAES BARBOSA
04/11/198

0
***1260 * 3 4 5 60 11º

MILENA WOICIECHOVSKI DE SOUZA
01/07/199

7
***42.126-

02
* 3 5 4 60 12º

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PSICOLOGIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

EDIANE LICHINSKI SIMÃO
11/09/199

1
***59734 * 6 7 6 95 1º

CAROLINE MARTINS DE OLIVEIRA
28/08/199

8
***09583 * 6 7 6 95 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

EDIANE LICHINSKI SIMÃO
11/09/199

1
***59734 * 6 7 6 95 1º

CAROLINE MARTINS DE OLIVEIRA
28/08/199

8
***09583 * 6 7 6 95 2º

O não comparecimento no prazo preestabelecido implica a tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos
os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado, sem posterior recurso.

Guarapuava, 30 de abril de 2024.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

ANEXO I
RELAÇÃO DE VAGAS

PEDAGOGIA
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10
FUNDAÇÃO PROTEGER 02
TOTAL 24

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PEDAGOGIA
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 21
TOTAL 21

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE PSICOLOGIA
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 02
TOTAL 02

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NOS EDITAIS DE ABERTURA N° 01/2023, N°
02/2023 e 04/2023;

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia);

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso,

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

		2024-04-30T13:47:01-0300
	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA:76178037000176 1